Tantae ergo erat auctoritatis

Petrus, ut eius actiones, quae in aliis vix, ac ne vix quidem consideratae fuissent, loco quoque legis habrrentur; adeo ut ipse Barnabas consocius Pauli duceretur in dictam simulationem; ratio scilicet agendi Petri, qua ex aliquo timore segregaverat se a Gentibus, non solum Iudaeos, quod facilius fuisset, sed Gentes ipsas iudaizare cogeret.

Quid ergo erat Petrus in catholica Ecclesia? Erat firma totius Ecclesiae: erat centrum, cum quo omnes et Apostoli et Ecclesiae convenire deberent in unitate fidei et communionis: erat magister supremus, cum quo convenire deberent, qui in vacuum nollent currere: erat ille, cuius auctoritatem subdole invocarent falsi fratres, ut validius errores disseminarent, cuius auctoritatis signum, si obtinere ipsi potuissent, Paulum ipsum se victuros existimarent.

Haec, ut ab initio innui, nil aliud sunt, nisi quaedam vestigia supremae auctoritatis Petro collatae, quae ex sacris litteris eruntur, omissis illis classicis testimoniis, in quibus expresse legitur, Fundatorem Ecclesiae constituisse Petrum uti Ecclesiae rupem et saxum, cui illa inniteretur et incumberet: eundemque Fundatorem officium Petro contulisse confirmandi fratres, et eius fidem hac de causa indefectibilem ad-

promississe : eidemque commississe officium pascendi, non quidem uniuersam alterumque gregem, sed omnes oves eiusdem Fundatoris: oves *meas*.

Quo vos iure itaque Protestantes maledico dente carpitis epistolam Romani Pontificis, quae de agimus, dicentis: *extra disputationis aulam constitutum esse primum, non honoris tantum, sed ei iurisdictionis Petro eiusque successoribus ab Ecclesiae Institutor e collatum ? Quo iure affirmatis, hunc primum de facto in dubium esse revocatum, immo et negatum ? Licet quidem vobis negare lucem solis, sed non ideo ob vestram negationem solum lucere cessabit.*

Porro ea, quae pertinent ad Ecclesiae constitutionem et structuram, permansura erunt quousque Ecclesia perdurabit: non enirum Ecclesiae institutio opus est humanum, sed ipsam delineavit constituitque divinus Architectus, eamque mansuram pollicitus est usque ad consummationem saeculorum : et ad perpetuitatem primatus quod spectat, His verbis S. Leonis Magni utar: "*Soliditas enim illius fidei, quae in Apostolorum Principe est laudata, perpetua est; ei sicut permanet quod in Christo Petrus credit, ita permanet quod in Petro Christus, instituit* „ (seriri. 3, al. 2, c 2). Quibus itaque saeculorum spatio, in

vera Christi Domini Ecclesia primatus ille obtineat oportet, quem Christus Dominus. Petro contulit.

Si quaeratis ubi sit nunc Petrus; quaerite ubi illi sint, qui in orbe terrarum in causa Christi Domini videantur columnae esse, eumque illico reperietis : ab ortu eniri solis usque ad occasum unam audietis vocem *Petrum esse Romae Episcopum; sic tradiderunt a duodeviginti saeculis maiores nostri: eumque corona omnium Praesulum circumdatum innox conspiciere Romae poteritis, eiusdemque vocem audire eo fere modo, quo Ierosolymae " cum magna conquestio fieret, surgem Petrus dixit... tacuit omnis multitudo. „ Act. 15.*

DE IACULIS QUAE PROTESTANTES EMITTUNT ADVERSUS APOSTOLICAM SEDEM.

Protestantes, ut innui, tela sagittasque iaculantur adversus Apostolicam Sedem : sed hae eiusmodi sunt, quae non feriunt. Inter eas illam frequentissime emittunt, quae consistit in damnatione Galilaei.

Sed afferte, carissimi, si potestis, actum Romani Pontificis ex cathedra docentis ut magistri Ecclesiae divinitus constituti; et tunc maiori vestra spe iaculum quod vibratis fortasse feret : quousque enim hunc actum Romani Pontificis ita docentis non ostendatis (neque ostendere poteritis,

quippe quum numquam extitit) frustra damnationem Galilaei ob i-cietis.

Dixi fortasse feriet; i que ut largus vobiscum sim: namque, ut eruditi tradunt atque ostendunt, interdictum fuit Galilaeo a Sacra Congregatione Inquisitionis doctrinam tradere de motu terrae ob inconsultam eius iactantiam contra SS. Scripturas.

Ceterum puerile est, adversus constantem doctrinae ecclesiasticae ordinem à duodeviginti saeculis traditum nonnulla facta peculiariter obiicere, quae Vobis Protestantibus videantur non cohaerere cum eodem constanti doctrinae ordine. Scire enim deberetis, in quolibet ordine quaedam identidem dari singulari phaenomena, quae non bene videntur posse componi, praesertim ab imperitis, cum legibus constantibus ordinis, ad quem pertinent.

Quot phaenomena conspiciuntur in ordine sive zoologico, sive vegetali, sive minerali, quae cohaerere non videntur cum constantibus eiusdem ordinis legibus? Èt tamen stultus reputaretur ille, qui ob huiusmodi phaenomena leges ipsas constantes negaret.

DE VENEFICA ÀTMO SPHERA ROMANAE SEDIS.

Atmospheram Romanae Sedis et Catholicae Ecclesiae uti veneficam iudicant Protestantes, ex èo

quod doctrinae immutabilitas atque infallibile doctrinae magistrum sub eadem atmosphaera esse tradatur.

Fatendum est, eiusmodi iactantiam apprime cohaerere cum eorum principio de libertate cogitandi sentiendique. Si enim principium hoc verum esset, aliquid amplius ego quoque adiiicerem: dicerem enim Romanam cathedram et Ecclesiam catholicam, quae dictae cathedrae veluti fundamento innititur, non modoveneficam, sed barbaram et inhumam àm; quandoquidem sua morali praepotentia iugum voluntati hominum imponeret, suoque arbitrio homines ad unam ferendam tantum viam, causa consequendae salutis, cogeret, contra illimitatam hominum libertatem cogitandi sentiendique.